Молодёжная общероссийская общественная организация

«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ»

ПРИКАЗ

от 28.03.2024 г. № 11/ПО

Для обеспечения качественного отбора образовательных организаций

и с учетом уточнения потребностей региональных отделений МООО «РСО»

в перечне и количестве рабочих профессий и должностей служащих,

по которым необходимо организовать обучение в 2024 году, приказываю:

1. Добавить к перечню лотов, определенных приказом от 22 марта 2024 года

№ 6/ПО, дополнительные лоты, указанные в Приложении № 1 к настоящему

приказу.

2. В соответствии с п. 2.7. Порядка отбора утвердить срок с 14 ч. 00 мин.

(время московское) 29 марта 2024 года началом приема заявок на участие в отборе

по всем лотам, определенным в Приложении №1 к настоящему приказу.

3. В соответствии с п. 2.7. Порядка отбора утвердить срок до 23 ч. 59 мин.

(время московское) 8 апреля 2024 года окончанием приема заявок на участие

в отборе по всем лотам, определенным в Приложении №1 к настоящему приказу.

4. Все остальные пункты приказа считать действующими.

5. Внести все указанные изменения в лоты на сайте гранты.трудкрут.рф

до 29 марта 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Яблокову Анну

Владимировну, начальника отдела реализации мероприятий

по профессиональному обучению Молодѐжной общероссийской общественной

организации «Российские Студенческие Отряды».

Руководитель (Командир)

Центрального штаба

МООО «РСО»

    Д.А. Парамонов

https://гранты.трудкрут.рф/lots/

Приложение № 1 к приказу

от 28.03.2024 г. № 11/ПО

Перечень дополнительных лотов

для организации второго этапа конкурсного отбора в 2024 году

1. Запорожская область:

85.2.1. Вожатый, Запорожская область, город Мелитополь, 50 человек.

2. Приволжский федеральный округ:

2.1.  Оренбургская область:

56.2.9. Обработчик рыбы 2-го разряда, Оренбургская область, город Бузулук,

15 человек;

56.2.10. Санитар, Оренбургская область, город Оренбург, 30 человек;

56.2.11. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Оренбургская

область, город Оренбург, 20 человек.

2.2. Ульяновская область:

73.2.7. Штукатур 3-го разряда, Ульяновская область, город Димитровград,

12 человек;

73.2.8. Бетонщик 3-го разряда, Ульяновская область, город Ульяновск, 12 человек;

73.2.9. Штукатур 3-го разряда, Ульяновская область, город Ульяновск, 40 человек.

3. Сибирский федеральный округ:

3.1. Новосибирская область:

54.2.3. Арматурщик 4-го разряда, Новосибирская область, город Новосибирск,

10 человек;

54.2.4. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом,

Новосибирская область, город Новосибирск, 10 человек;

54.2.5. Штукатур 3-го разряда, Новосибирская область, город Новосибирск,

15 человек.

3.2. Иркутская область:

38.2.1. Бетонщик 2-го разряда, Иркутская область, город Иркутск, 60 человек;

38.2.2. Вожатый, Иркутская область, город Ангарск, 60 человек;

38.2.3. Вожатый, Иркутская область, город Иркутск, 200 человек;

38.2.4. Дежурный по железнодорожной станции (на раздельном пункте) V класса,

Иркутская область, город Иркутск, 13 человек;

38.2.5. Дорожный рабочий 3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск,

30 человек;

38.2.6. Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах

3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск, 30 человек;

38.2.7. Маляр строительный 3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск,

20 человек;

38.2.8. Маляр строительный 3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск,

50 человек;

38.2.9. Монтажник стальных и железобетонных конструкций 2-го разряда,

Иркутская область, город Иркутск, 30 человек;

38.2.10. Монтер пути 3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск, 29 человек;

38.2.11. Монтер пути 3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск, 30 человек;

38.2.12. Плотник 3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск, 10 человек;

38.2.13. Помощник машиниста электровоза, Иркутская область, город Иркутск,

16 человек;

38.2.14. Помощник машиниста электровоза, Иркутская область, город Иркутск,

17 человек;

38.2.15. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом,

Иркутская область, город Иркутск, 30 человек;

38.2.16. Сигналист 3-го разряда, Иркутская область, город Иркутск, 11 человек;

38.2.17. Слесарь по ремонту подвижного состава 3-го разряда, Иркутская область,

город Иркутск, 15 человек;

38.2.18. Электромонтер контактной сети 2-го разряда, Иркутская область, город

Иркутск, 19 человек;

38.2.18. Электромонтер контактной сети 2-го разряда, Иркутская область, город

Иркутск, 19 человек;

38.2.19. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

2-го разряда, Иркутская область, город Черемхово, 10 человек.

3.3. Красноярский край:

24.2.1. Машинист насосных установок 3-го разряда Красноярский край, город

Красноярск, 10 человек;

24.2.2. Оператор технологических установок 3-го разряда, Красноярский край,

город Красноярск, 14 человек;

24.2.3. Вожатый, Красноярский край, город Красноярск, 250 человек.

4. Южный федеральный округ:

4.1. Волгоградская область:

34.2.1. Официант 3-го разряда, Волгоградская область, город Волжский,

25 человек;

34.2.2. Повар 3-го разряда, Волгоградская область, город Волжский, 20 человек;

4.2. Краснодарский край:

23.2.7. Кассир, Краснодарский край, город-курорт Сочи, 13 человек;

23.2.8. Официант 4-го разряда, Краснодарский край, город-курорт Сочи,

20 человек;

23.2.9. Рабочий зелѐного хозяйства 3-го разряда, Краснодарский край,

город-курорт Сочи, 12 человек.

5. Центральный федеральный округ:

5.1. Московская область:

50.2.2. Монтажник технологических трубопроводов 3-го разряда, Московская

область, городской округ Королев, 25 человек;

50.2.3. Маляр строительный 3-го разряда, Московская область, городской округ

Королев, 25 человек;

50.2.4. Бетонщик 3-го разряда, Московская область, городской округ Королев,

30 человек;

50.2.5. Арматурщик 3-го разряда, Московская область, городской округ Королев,

30 человек.

 5.2. город Москва:

77.2.1. Монтажник оборудования связи 4-го разряда, город Москва, 15 человек;

77.2.2. Оператор беспилотных авиационных систем (с максимальной взлетной

массой 30 килограммов и менее), город Москва, 10 человек;

77.2.3. Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного бурения

скважин на нефть и газ (второй) 4-го разряда, город Москва, 15 человек;

77.2.4. Арматурщик 3-го разряда, город Москва, 75 человек;

77.2.5. Бетонщик 3-го разряда, город Москва, 50 человек;

77.2.6. Штукатур 3-го разряда, город Москва, 40 человек;

77.2.7. Маляр строительный 3-го разряда, город Москва, 40 человек;

77.2.8. Секретарь-администратор, город Москва, 20 человек;

77.2.9. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

3-го разряда, город Москва, 19 человек;

77.2.10. Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов 4-го разряда, город Москва,

30 человек;

77.2.11. Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4-го разряда, город Москва,

35 человек;

77.2.12. Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 2-го разряда,

город Москва, 15 человек;

77.2.13. Бармен 4-го разряда, город Москва, 15 человек;

77.2.14. Горничная 2-го разряда, город Москва, 15 человек;

77.2.15. Официант 3-го разряда, город Москва, 30 человек;

77.2.16. Повар 3-го разряда, город Москва, 20 человек;

77.2.17. Вожатый, город Москва, 500 человек.

6. Северо-Западный федеральный округ:

6.1.  Архангельская область:

29.2.1. Ассистент экскурсовода (гида), Архангельская область, город Архангельск,

15 человек.

6.2. Калининградская область:

39.2.10. Матрос-спасатель 2-го разряда, Калининградская область, город

Калининград, 30 человек.

6.3. Ленинградская область:

47.2.1. Вожатый, Ленинградская область, Бокситогорский район, город Пикалево,

150 человек;

47.2.2. Рабочий зеленого хозяйства 3-ого разряда Ленинградская область,

Бокситогорский район, город Пикалево 50 человек;

47.2.3. Горничная 2-го разряда, Ленинградская область, Бокситогорский район,

город Пикалево, 30 человек;

47.2.4. Штукатур 3-го разряда, Ленинградская область, Бокситогорский район,

город Пикалево, 50 человек.

7. Уральский федеральный округ:

7.1. Челябинская область:

74.2.21. Матрос-спасатель 2-го разряда, Челябинская область, город Челябинск,

30 человек;

74.2.22. Оператор по искусственному осеменению животных и птиц 4-го разряда,

Челябинская область, город Троицк, 15 человек.

7.2. Свердловская область:

66.2.8. Маляр строительный 3-го разряда, Свердловская область, поселок

городского типа Белоярский, 20 человек;

66.2.9. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Свердловская область,

поселок городского типа Белоярский, 15 человек;

66.2.10. Младший воспитатель, Свердловская область, поселок городского типа

Белоярский, 20 человек.